
D. JOSE LUIS MARTIN GONZALEZ, ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE BECERRIL DE LA 
SIERRA (MADRID), tiene a bien adoptar la siguiente,

RESOLUCIÓN 

ASUNTO:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  Y 
DESIGNACIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE CUATRO PLAZAS DE EDUCADOR INFANTIL (2 A JORNADA COMPLETA 
Y  2  A  JORNADA  PARCIAL)  EN  RÉGIMEN  DE  PERSONAL  LABORAL  MEDIANTE 
CONCURSO AL AMPARO DE LO ESTABLECIDO EN LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA 
DE  LA  LEY  20/2021,  DE  28  DE  DICIEMBRE,  DE  MEDIDAS  URGENTES  PARA  LA 
REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO

Expediente 1522/2022

RESULTANDO.-  Que  por  Resolución  de  Alcaldía  Nº  2022-1039, de  21  de  noviembre,  se 
aprobaron las Bases y la convocatoria para la cobertura de cuatro plazas de Educador Infantil (2 
a jornada completa y dos a jornada parcial), en régimen de Personal Laboral mediante concurso 
al  amparo  de  lo  establecido  en  la  disposición  adicional  sexta  de  la  ley  20/2021,  de  28  de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público

RESULTANDO.-  Que las  bases,  con su convocatoria,  se han  publicado  íntegramente  en  el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID Nº 285, de fecha 30 de noviembre de 
2022.

RESULTANDO.- Que el anuncio de la convocatoria ha sido publicado en el BOLETÍN OFICIAL 
DEL ESTADO Nº 294, de fecha 08 de diciembre de 2022, comenzando a partir del día siguiente 
el  plazo de veinte  días  hábiles  para la  presentación  de las solicitudes de participación,  que 
finalizó en consecuencia el pasado día 09 de enero de 2023.

RESULTANDO.- Que por Resolución/Providencia de Alcaldía de fecha 09 de febrero de 2023 se 
aprobó dentro de este procedimiento la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
indicando con respecto a estos últimos la causa de su exclusión.
Dicho listado fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID Nº 46, de 
fecha 23 de febrero de 2023, finalizando en consecuencia el plazo para la subsanación de el/los  
defectos/s que motivaron la exclusión provisional o no inclusión expresa de los solicitantes a este 
proceso selectivo el pasado día 9 de marzo de 2023, conforme a lo indicado en la Base 10ª de 
la convocatoria.

CONSIDERANDO.- Que en la misma Base 10ª de la convocatoria se señala que “quienes dentro 
del plazo señalado no subsanen los defectos, justificando su derecho a ser admitidos, serán 
definitivamente  excluidos  del  proceso  de  selección”,  añadiendo  que  “en  caso  de  no  existir 
reclamación, se elevará la relación provisional automáticamente a definitiva".

CONSIDERANDO.-  Que en la Base 11ª de la convocatoria se indica que la composición del 
tribunal  calificador  se  aprobará  por  Resolución  del  órgano  municipal  competente,  que  se 
publicará en el tablón de edictos y en la página web del Ayuntamiento. 

Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
Plaza de la Constitución 1, Becerril de la Sierra. 28490 (Madrid). Tfno. 918538006. Fax: 918556088

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SK

D
2R

Q
N

3C
YQ

P6
JQ

T7
XC

ZL
PE

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



CONSIDERANDO.-  Que  esta  Alcaldía  es  el  órgano  competente  para  adoptar  la  presente 
Resolución conforme a lo dispuesto en el artículo 21.1, letras g) y h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, de  
7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a los que deben  
ajustarse los procedimientos de selección de los funcionarios de la Administración Local.

Por todo lo anteriormente expuesto, a la vista de la documentación presentada por los distintos  
aspirantes, y una vez finalizado el plazo previsto para la subsanación de el/los defectos/s que 
motivaron  la  exclusión  provisional  o  no  inclusión  expresa de los  solicitantes  a este  proceso 
selectivo,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar las siguientes relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos  en 
la citada convocatoria:

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS  Y NOMBRE DNI/NIE

1 AGUILAR CASTAÑADUI, LILY JANETH ***5621**

2 ALBAKRI MEJIAS, MIRIAM ***2367**

3 ARINA GOMEZ, AINHOA ***2327**

4 ASENJO VERA, JOSE ***3015**

5 BELAUSTEGUI LOBO, ALICIA ***3403**

6 BERROCOSA BLASCO, ANA BELEN ***5946**

7 BERZAL DIAZ, RAQUEL ***5867**

8 BLASCO SERRANO, ANA BELEN ***7975**

9 CABANILLAS ROMERO, LORENA ***9031**

10 CARMONA MARTIN, AINHOA ***1889**

11 CARNEROS DIAZ, ESTHER ***5580**

12 CHECA CUEVA, EVA Mª ***5985**

13 CORCHADO CORROCHANO, MARIA ***3939**

14 CUBERO SIMARRO, GEMA ***2037**

15 DE CEUTA ALONSO, PAULA ***7725** 

16 DE LA IGLESIA GELACIO, ALBA ***1717**

17 DELGADO MORENO, CLAUDIA ***5283** 

18 DIAZ AGUDIN, Mª JESUS ***4728**

19 ENCINAR SANCHEZ, MARTA ***3137**

20 ESPARTERO FERNANDEZ, INMACULADA ***0163**

21 ESTEFANIA SANZ, SILVIA Mª ***4491**

22 FERNANDEZ GARCIA, CELIA ***6453**

23 GALAZ ANGULO, MONICA ***3329**

24 GALLARDO CARVAJAL, CRISTINA ***7253**

Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
Plaza de la Constitución 1, Becerril de la Sierra. 28490 (Madrid). Tfno. 918538006. Fax: 918556088

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SK

D
2R

Q
N

3C
YQ

P6
JQ

T7
XC

ZL
PE

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



25 GARCIA FERNANDEZ, SARA ***3635**

26 GARCIA GONZALEZ, Mª PAZ ***3661** 

27 GARCIA LINARES, RAQUEL ***0449**

28 GEA PEÑA, MARIA ***6492**

29 GOMEZ ROUX, LUCIA ***3918**

30 GONZALVEZ MARTINEZ, BARBARA ***8430**

31 GUERRA SANTOS, MONICA ***5426**

32 GUTIERREZ RODRIGUEZ, IRENE ***5050**

33 HERNANDEZ MORENO, ITZIAR ***7975**

34 HERRANZ CANO, LUCIA ***7890**

35 HERRANZ DE SANTOS, LORENA ***8190**

36 JIMENEZ CHAPARRO, VANESA ***4248**

37 LAPIDO ROBLEDANO, AINHOA ***1046**

38 LLAVERO BLANCO, Mª JOSE ***0681**

39 LOPEZ DIAZ , SARA ***9167**

40 LOPEZ ESTEVEZ, MARIA ***5206**

41 MATEOS ONTORIA, BEATRIZ ***4712**

42 MAZO VENEROS, ALICIA ***2618**

43 MINAYA MARQUEZ, BLANCA ***5676**

44 MOLINERO RECIO, MARIA ***1477**

45 MORATO LOPEZ, SARA ***3516**

46 MORENO IGLESIAS, Mª DE LOS ANGELES ***6630**

47 NICOLAS CUEVAS, EVA M.ª ***2011**

48 NUÑEZ RODRIGUEZ, PATRICIA ***9303**

49 OLLERO NOMBELA, LAURA ***3411**

50 ORDUÑA HIDALGO, ALMUDENA ***7057**

51 RAMIREZ FERNANDEZ, CARMEN ***5817**

52 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, CARMEN ***3346** 

53 RODRIGUEZ FRINTELO, HELENA ***6244**

54 ROMAN MOROLLON, SARA ***7798**

55 RUIZ DE LA SIERRA HERNANDEZ, BLANCA ***4893**

56 SAHAGUN PARRA, Mª CECILIA ***3149**

57 SANCHEZ DE LA TORRE, VERONICA ***7463**

58 SANCHEZ PALOMEQUE, SARA ***4085**

59 SANZ SANZ, ANDREA ***0058**

60 SERNA MARTINEZ, NAZARET ***0444**

61 SUBIRON VIVAS, ALMUDENA ***1946** 

62 TORRIJOS MORCUENDE, CELIA ***5579**

63 VICENTE LLAMA, SANDRA ***0882**

Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
Plaza de la Constitución 1, Becerril de la Sierra. 28490 (Madrid). Tfno. 918538006. Fax: 918556088

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SK

D
2R

Q
N

3C
YQ

P6
JQ

T7
XC

ZL
PE

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRES DNI/NIE CAUSA DE EXCLUSIÓN

CASTILLO ROSILLO, SARA ***4448** NO SUBSANA

GOMEZ SANCHEZ, SOFIA BELEN ***9059** NO SUBSANA

HERNANDEZ LOZANO, JUDIT ***1803** NO SUBSANA

LOSADA MARTINEZ, Mª DEL CARMEN ***1315** NO SUBSANA

POZAS LLORENTE, NEREA ***2202** NO SUBSANA

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SARA ***1980** NO SUBSANA

SOLER PECIÑA, FERNANDO ***7430** NO SUBSANA

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente composición del Tribunal Calificador del presente proceso 
selectivo, en los términos previstos en la Base 11ª de la convocatoria aprobada por Resolución 
de Alcaldía Nº 2022-1039, de 21 de noviembre:

TITULARES
NOMBRE Y APELLIDOS CARGO TIPO DE EMPLEADO 

PÚBLICO
NIVEL DE 

TITULACIÓN

D. Juan Ignacio Sanchez Alemany Presidente Funcionario Ingenieria Técnica
Dª Salomé Fernández Benítez Vocal Personal Laboral Licenciatura
Dª Cristina Aguirre Hernandez Vocal Funcionaria Licenciatura
D. Daniel Fernández Larran Vocal Personal Laboral FP Grado Superior
Mª del Carmen Rodríguez Marcos Secretaria Funcionaria Licenciatura

SUPLENTES
NOMBRE Y APELLIDOS CARGO TIPO DE EMPLEADO 

PÚBLICO
NIVEL DE 

TITULACIÓN

D. Carmen Quintanilla Guerrero Presidenta Personal Laboral Licenciatura
Dª Carmen García de Lucas Vocal Personal Laboral Bachillerato
Dª Teresa López Santamaría Vocal Funcionaria FP Grado Medio
Fernando Ortiz Arnaiz Vocal Funcionario Licenciatura
D. Jose Mª Surez-Bustillo Ubarrechena Secretario Funcionario Diplomatura

Los miembros  titulares  y  suplentes  designados,  estarán sujetos  en este procedimiento a las 
causas de abstención en los términos indicados en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 01 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, debiendo, en su caso, comunicar al Alcalde de 
este Ayuntamiento el  motivo de su abstención para que por  éste se resuelva lo que resulte 
procedente.

Cualquier interesado en el procedimiento podrá promover mediante escrito dirigido al Sr. Alcalde 
del Ayuntamiento de Becerril de la Sierra (Madrid) la recusación de cualquiera de los miembros 
titulares y/o suplentes designados, expresando la causa o causas en que se fundamenta. Para la 
resolución de la cuestión incidental, se seguirá el procedimiento previsto en el artículo 24 de la  
Ley 40/2015, de 01 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
Plaza de la Constitución 1, Becerril de la Sierra. 28490 (Madrid). Tfno. 918538006. Fax: 918556088

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SK

D
2R

Q
N

3C
YQ

P6
JQ

T7
XC

ZL
PE

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



TERCERO.-  Notificar la presente a los miembros titulares y suplentes del Tribunal Calificador 
designado,  a  los  efectos  legales  oportunos,  pudiéndose por  su parte  interponer  los  mismos 
recursos que se indican en el siguiente apartado, a contar desde el día siguiente a la notificación.

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios electrónico, así como en la 
página  web  municipal,  indicando  que  contra  la  misma  que  cierra  la  vía  administrativa  de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases de Régimen Local, se podrá interponer el recurso potestativo de reposición, en el plazo de 
un mes, a contar de fecha a fecha desde el siguiente a su publicación, ante el Sr. Alcalde del  
Ayuntamiento de Becerril  de la Sierra (Madrid).  Si transcurrido el  plazo de un mes desde la 
interposición de este recurso no se ha recibido resolución expresa del mismo, éste se tendrá por 
desestimado, y se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de reparto del partido judicial de Madrid, en el plazo de seis meses, 
contados de fecha a fecha desde el día siguiente a aquel en que el Sr. Alcalde tendría que haber  
resuelto el recurso potestativo de reposición, en la forma y con los requisitos exigidos en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el caso de 
resolución expresa desestimatoria del recurso potestativo de reposición, el plazo para interponer 
el recurso Contencioso-Administrativo será de dos meses, contados de fecha a fecha desde el  
día siguiente a la recepción de la notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de reparto del partido judicial de Madrid.
No obstante lo anterior, se puede interponer directamente por parte de los interesados el recurso 
contencioso-administrativo, sin necesidad de interponer previamente el recurso potestativo de 
reposición, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de reparto del partido judicial de 
Madrid,  en  el  plazo  de  dos  meses,  contados  de fecha a  fecha desde el  día  siguiente  a  la 
publicación de la presente, en la forma y con los requisitos exigidos en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier  otro recurso que por el  interesado se 
considere conveniente.

QUINTO.- Dar conocimiento de la presente Resolución en la próxima sesión plenaria ordinaria 
que se celebre en este Ayuntamiento (artículo 42 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales).

SEXTO.- Ordenar la transcripción de la presente Resolución al Libro-Registro correspondiente.

EL ALCALDE

José Luis Martín González

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
Plaza de la Constitución 1, Becerril de la Sierra. 28490 (Madrid). Tfno. 918538006. Fax: 918556088

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
SK

D
2R

Q
N

3C
YQ

P6
JQ

T7
XC

ZL
PE

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ec

er
ril

de
la

si
er

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Becerril de la Sierra
	2025-01-07T14:49:46+0100
	Becerril de la Sierra
	JOSÉ LUIS MARTÍN GONZÁLEZ - 05418130C (FIRMA)
	Lo acepto




